6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2016                                                                                                            №515 §1
О проведении XIV Международной

экологической акции «Спасти
и сохранить» на территории

города Ханты-Мансийска
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 ноября 2007 года №298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях совершенствования системы экологического образования           и просвещения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, повышения уровня экологической культуры населения, информирования по вопросам законодательства в области охраны окружающей среды, развития межмуниципального сотрудничества и обеспечения экологически безопасного устойчивого развития города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города                            Ханты-Мансийска:

1.Провести на территории города Ханты-Мансийска в период                                  с 12 мая по 05 июня 2016 года XIV Международную экологическую акцию «Спасти и сохранить».
2.Утвердить:
2.1.Перечень основных мероприятий в рамках XIV Международной экологической акции «Спасти и сохранить» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2.Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий XIV Международной экологической акции «Спасти и сохранить»              на территории города Ханты-Мансийска согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Разместить настоящее постановление на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.
Глава Администрации
города Ханты-Мансийска

                        М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

                                                                                                 от 06.05.2016 №515 §1
Перечень основных мероприятий в рамках
XIV Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки  проведения
	Место  проведения
	Ответственный
(Ф.И.О., должность, контактный телефона)

	Управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации
города Ханты-Мансийска

	1.
	Привлечение

предприятий, организаций,

КФХ в выставке-ярмарке  с реализацией саженцев, рассады
	04-05 июня 2016 года
	Универсальный рынок, ул.Чехова, д.72
	Селиверстова
Татьяна Ивановна, главный специалист управления потребительского рынка
и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска,

тел/факс 33-86-07, 33-85-91,

адрес электронной почты:

SeltverstovaT@admhmansy.ru

	Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Экологическая акция «Посади дерево - помоги планете», заседание клуба «Сибирячок» (посадка деревьев вокруг библиотеки)
	май
2016 года
	Библиотека №1, ул.Шевченко,
д.36а
	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	3.
	Познавательная программа «Природа - жизнь, природа - рай, люби ее и защищай!»
	май
2016 года
	Библиотека №4,
ул.Свободы, д.61

	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	4.
	Выставка-призыв «Протяни природе руку»
	май
2016 года
	Библиотека №6,
ул.Краснопар-тизанская, д.2

	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	5.
	Познавательно-развлекательный час по вопросам экологии «Береги свою планету!»
	июнь
2016 года
	Детская библиотека,
ул.Доронина, д.8

	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	6.
	Экологическое путешествие
ко дню защиты окружающей среды «В природе отражается мир»
	июнь
2016 года

	Библиотека №1,
ул.Шевченко, д.36а

	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	7.
	Виртуальное путешествие
к всемирному Дню окружающей среды «По экологической тропе…»
	июнь
2016 года
	Библиотека №2,
ул.Березовская, д.35

	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	8.
	Экологическая игра «Вам знаком зверек такой?»
	июнь
2016 года
	Библиотека №4,

ул.Свободы, д.61

	Максимова
Елена Александровна, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»,
тел.89028146436

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска

	9.
	Городская декада «Весна
и птицы»
	25 марта-
03 апреля
2016 года

	Образователь-ные учреждения города
	Орлова Адия Зинуровна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,

тел.32-15-76

	10.
	Городской конкурс одежды для животных «Мохнатый шик»
	08 мая

2016 года

	ул.Дзержинского, д.7
	Кабанова Анастасия Александровна,

педагог-организатор, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,

тел.32-15-76

	11.
	Муниципальный этап окружного экологического марафона
«Моя Югра-моя планета»
	25 мая-
01 июня 2016 года

	Образователь-ные учреждения города
	Кабанова Анастасия Александровна,

педагог-организатор, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,

тел.32-15-76

	12.
	Муниципальный этап конкурса экологических листовок «Сохраним природу и культуру народов Югры»
	21 апреля-25 мая

2016 года
	Образователь-ные учреждения города
	Кабанова Анастасия Александровна,

педагог-организатор, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,

тел.32-15-76

	13.
	Ежегодная станционная учебно-научная исследовательская конференция «Хочу все знать!»
	24 мая

2016 года

	МБОУ ДО «Станция юных натуралистов», ул.Краснопар-тизанская, д.2
	Кабанова Анастасия Александровна,

педагог-организатор, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,

тел.32-15-76

	14.
	Игровая программа с выставкой мини-зоопарка «Лабиринт юннатов», «Хомячьи бега»
	13 мая

2016 года
	Парк им.Б.Лосева
	Кабанова Анастасия Александровна,

педагог-организатор, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,

тел.32-15-76

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации
города Ханты-Мансийска

	15.
	Молодежная акция «Мой чистый город»
	май
2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Сотникова Наталья Валерьевна,
начальник службы занятости муниципального бюджетного учреждения
«Молодежный центр»,
тел.32-92-97

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	16.
	Проведение субботников
по санитарной очистке от мусора дворовых территорий, улиц, водоемов
	апрель-июнь

2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, руководители организаций города

	17.
	Санитарная очистка
от захламленности и озеленение территорий муниципальных предприятий, мест общего пользования
	июнь

август-сентябрь 2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Руководители муниципальных предприятий

	18.
	Ликвидация стихийных свалок
в черте города
	в течение 2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа
в ЖКХ»

	19.
	Посадка цветов, устройство новых цветников
	июнь

2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Муниципальное казенное  учреждение «Служба муниципального заказа в ЖКХ», руководители учреждений и муниципальных предприятий города

	20.
	Проведение конкурса «Самый благоустроенный двор города»
	июнь- сентябрь 2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	21.
	Проведение ежегодного городского экологического конкурса на присвоение знака «Кедровая ветвь»
	июнь-сентябрь 2016 года
	г.Ханты-Мансийск
	Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа
в ЖКХ»

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
                                                                                             от 06.05.2016 №515 §1
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий
XIII Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
на территории города Ханты-Мансийска
	Ф.И.О. ответственного (полностью), должность
	Контактный телефон
	Электронный адрес

	Федорова Оксана Алексеевна, заместитель директора Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска
	8(3467) 32-61-75
	pr_edu@admhmansy.ru

	Коробейникова Елена Андреевна, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов»
	8(3467) 32-52-18
	hmaosyn@mail.ru

	Ксенофонтов Александр Александрович, заместитель директора Департамента городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска
	8(3467) 32-57-76
	dgh@admhmansy.ru

	Куликова Татьяна Сергеевна, заместитель директора
по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Станция юных натуралистов»
	8(3467) 32-15-76
	hmaosyn@mail.ru

	Лавренов Александр Валерьевич, начальник Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	8(3467) 33-40-55,
8-950-502-17-57
	LavrenovAV@admhmansy.ru

	Ульянова Ирина Владимировна, начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска
	8(3467) 33-91-75
	UlyanovaIV@admhmansy.ru